

세출예산사업명세서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시미화과		27,519,386	31,145,092	△3,625,706
	국	42,720		
	도	12,180		
	시	27,464,486		
폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)		26,414,960	30,292,070	△3,877,110
	국	42,720		
	도	12,180		
	시	26,360,060		
깨끗한 도시환경 조성		18,949,141	18,629,623	319,518
	국	40,720		
	도	7,680		
	시	18,900,741		
폐기물처리 관리·감독		249,232	145,542	103,690
	국	40,720		
	도	7,680		
	시	200,832		
201 일반운영비		6,120	11,380	△5,260
01 사무관리비		6,120	11,380	△5,260
○ 일반수용비		6,120		
○ 폐기물 배출자 신고필증 제작 1,000원 * 500매 * 4종		2,000		
○ 건축물 석면안전관리 제도 홍보물 제작 1,000원 * 2,000매 * 1종		2,000		
○ 폐기물 불법처리 근절 홍보 현수막 제작 80,000원 * 14개소 * 1회		1,120		
○ 사업장 폐기물 관련 지도점검표 제작 1,000원 * 500매 * 2종		1,000		
202 여비		12,400	2,280	10,120
	국	10,000		
	시	2,400		
01 국내여비		12,400	2,280	10,120
○ 폐기물 배출, 처리업소 검찰, 경찰, 시군 합 동단속 75,000원 * 2명 * 2일 * 3회		900		
○ 폐기물관리법 개정교육 및 각종 세미나 참석 75,000원 * 2명 * 3일 * 2회		900		
○ 방치 건설 폐기물 일제조사 20,000원 * 2명 * 3일 * 5회		600		
○ 슬레이트 건축물 실태조사비 10,000,000원 * 1식		10,000		
	국	10,000		
301 일반보상금		49,912	14,882	35,030
12 기타보상금		49,912	14,882	35,030
○ 석면피해 구제 급여		49,912		
○ 요양생활수당 974,230원 * 1명 * 12개월		11,691		
○ 요양급여 4,000,000원 * 1명 * 1회		4,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 특별유족조위금 10,693,900원 * 3명 * 1회	32,082		
	○ 특별장의비 712,930원 * 3명 * 1회	2,139		
	307 민간이전	20,000	15,000	5,000
	05 민간위탁금	20,000	15,000	5,000
	○ 공사장생활폐기물 등 불법 배출 폐기물 위탁 처리 수수료 20,000,000원 * 1식	20,000		
	308 자치단체등이전	84,000	102,000	△ 18,000
	08 기타부담금	84,000	102,000	△ 18,000
	○ 방치폐기물 행정대집행 비용 국고환수금부담 (환경부) 14,000,000원 * 12개월 * 50%	84,000		
	403 자치단체등자본이전	76,800	0	76,800
		국 도 시		
	02 공기관등에대한대행사업비	76,800	0	76,800
	○ 슬레이트 처리 지원사업 2,400,000원 * 32동	76,800		
		국 도 시		
	생활폐기물 수집·운반 및 가로청소	18,359,506	18,141,277	218,229
	201 일반운영비	675,000	0	675,000
	01 사무관리비	675,000	0	675,000
	○ 생활폐기물 수집 운반 청소차량 임차 500,000원 * 45대 * 30일	675,000		
	202 여비	1,440	720	720
	01 국내여비	1,440	720	720
	○ 청소대행사업체 지도 점검 20,000원 * 3명 * 2일 * 12개월	1,440		
	307 민간이전	17,683,066	18,140,557	△ 457,491
	05 민간위탁금	17,683,066	18,140,557	△ 457,491
	○ 청소대행사업(생활폐기물 수집, 운반 및 가 로청소)추진 17,683,066,000원 * 1식	17,683,066		
	미향여수 가구기 청결 활동	19,300	38,230	△ 18,930
	201 일반운영비	18,300	17,230	1,070
	01 사무관리비	18,300	17,230	1,070
	○ 일반수용비	18,300		
	○ 청결활동 용품 구입	10,500		
	- PP포대 300원 * 20,000매	6,000		
	- 집 계 2,500원 * 1,000개	2,500		
	- 장 갑 2,500원 * 80타 * 6개월	1,200		
	- 어깨띠 4,000원 * 200장	800		

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 청결활동 주민홍보물 제작	7,800		
	- 현수막 80,000원 * 30개소 * 2회	4,800		
	- 홍보전단지(칼라) 제작 150원 * 20,000매	3,000		
	303 포상금	1,000	1,000	0
	01 포상금	1,000	1,000	0
	○ 세계 4대 미향 여수 가꾸기 청결활동 우수 읍 · 면 · 동 200,000원 * 5개읍면동 * 1회	1,000		
	폐기물종량제 정착	321,103	304,574	16,529
	201 일반운영비	21,100	21,410	△310
	01 사무관리비	21,100	21,410	△310
	○ 일반수용비	21,100		
	○ 대형폐기물 배출신고 스티커 제작 100원 * 5,000매 * 10종	5,000		
	○ 생활폐기물종량제 배출안내 시민 홍보 전 단 제작 100원 * 10,000매 * 3회	3,000		
	○ 생활폐기물종량제 봉투판매소 표지판 정비 (신규, 훼손 등)	1,600		
	- 스티커 150원 * 4,000매	600		
	- 표지판 20,000원 * 50개소	1,000		
	○ 불법투기근절 주민 홍보용 현수막 제작 80,000원 * 3개소 * 2회	480		
○ 불법투기경고판 신규 제작 및 정비(매립형 -도심지) 150,000원 * 40개소	6,000			
○ 불법투기경고판 신규 제작 및 정비(매립형 -관광지) 250,000원 * 16개소	4,000			
○ 불법투기과태료 체납자 재산압류 및 해제 수수료 3,000원 * 100건	300			
○ 폐기물종량제봉투 보관창고 무인경보 시설 운영 60,000원 * 1개소 * 12개월	720			
206 재료비	293,943	277,464	16,479	
01 재료비	293,943	277,464	16,479	
○ 생활폐기물 종량제 봉투 제작(가연성)	198,441			
○ 일반용 5ℓ 26원 * 22,000매 * 9개월	5,148			
○ 일반용 10ℓ 34원 * 125,000매 * 9개월	38,250			
○ 일반용 20ℓ 53원 * 110,000매 * 9개월	52,470			
○ 일반용 50ℓ 114원 * 80,000매 * 9개월	82,080			
○ 일반용 100ℓ 207원 * 11,000매 * 9개월	20,493			
○ 생활폐기물 종량제 봉투 제작(불연성)	38,790			
○ 일반용 5ℓ 26원 * 55,000매 * 3개월	4,290			
○ 일반용 10ℓ 34원 * 127,000매 * 3개월	12,954			
○ 일반용 50ℓ 114원 * 63,000매 * 3개월	21,546			
○ 음식물류폐기물 종량제 봉투 제작	27,036			
○ 1ℓ 15원 * 18,000매 * 12개월	3,240			

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 2ℓ 19원 * 22,000매 * 12개월	5,016		
			○ 3ℓ 21원 * 25,000매 * 12개월	6,300		
			○ 5ℓ 26원 * 40,000매 * 12개월	12,480		
			○ 폐기물종량제 봉투 제작(재사용 봉투)	15,996		
			○ 10ℓ 36원 * 8,000매 * 12개월	3,456		
			○ 20ℓ 55원 * 19,000매 * 12개월	12,540		
			○ 폐기물종량제 봉투 제작(공공용 봉투)	13,680		
			○ 50ℓ 114원 * 10,000매 * 12개월	13,680		
			301 일반보상금	6,060	5,700	360
			12 기타보상금	6,060	5,700	360
			○ 폐기물 불법투기 신고 포상금	6,060		
			○ 규격봉투 미사용 50,000원 * 8건 * 12개월	4,800		
			○ 담배꽂초 투기 15,000원 * 7건 * 12개월	1,260		
		자원의 절약과 재활용		538,824	418,334	120,490
			국	2,000		
			도	4,500		
			시	532,324		
		음식물류 폐기물 처리		137,848	96,450	41,398
		201 일반운영비		11,140	7,110	4,030
		01 사무관리비		11,140	7,110	4,030
		○ 일반수용비		11,140		
		○ 음식물류 폐기물 수수료 납부필증 제작 100원 * 1,600매 * 3종 * 12개월		5,760		
		○ 음식물류 폐기물 분리배출요령 홍보 전단 제작 100원 * 30,000부		3,000		
		○ 음식물류 폐기물 분리배출 홍보 현수막 제작 80,000원 * 5개소		400		
		○ 음식물류 폐기물 줄이기 케이블방송 자막 홍보 330,000원 * 6개월		1,980		
		202 여비		1,200	600	600
		01 국내여비		1,200	600	600
		○ 음식물류 폐기물 자원화 순환교육 참석 75,000원 * 2명 * 2일 * 4회		1,200		
		307 민간이전		115,508	80,740	34,768
		05 민간위탁금		115,508	80,740	34,768
		○ 음식물류 폐기물 중간수거용기 세척		115,508		
		○ 단독주택 75,668,000원 * 1식		75,668		
		○ 공동주택 39,840,000원 * 1식		39,840		
		405 자산취득비		10,000	8,000	2,000
		01 자산및물품취득비		10,000	8,000	2,000
		○ 음식물류 폐기물 중간수거용기 구입 40,000원 * 250개		10,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	재활용 분리수거	397,226	318,134	79,092
	국 도 시	2,000 4,500 390,726		
	101 인건비	233,206	186,601	46,605
	04 기간제근로자등보수	233,206	186,601	46,605
	○ 재활용 분리수거 인부임	233,206		
	○ 기본급 42,370원 * 13명 * 5일 * 52주	143,211		
	○ 주차수당 42,370원 * 13명 * 52주	28,643		
	○ 퇴직금 38,150,370원 * 1식	38,151		
	○ 사회보험료 21,121,000원 * 1식	21,121		
	○ 피복비 구입	2,080		
	- 작업복 100,000원 * 13명	1,300		
	- 안전화 50,000원 * 13명	650		
	- 우의 10,000원 * 13명	130		
	201 일반운영비	58,309	68,083	△9,774
	01 사무관리비	45,300	55,100	△9,800
	○ 일반수용비	8,700		
	○ 선별장 청소도구 등 구입	7,400		
	- 이중황코팅 장갑 800원 * 4,000개	3,200		
	- 대나무 빗자루 5,000원 * 100개	500		
	- 요구대 5,000원 * 20개	100		
	- 플라스틱삽 8,000원 * 100개	800		
	- 위생용품 500,000원 * 1식	500		
	- 재활용품 이동용 바구니(롤러바퀴 부착) 500,000원 * 3개	1,500		
	- 재활용품 선별장 기계주입용 오일 50,000원 * 10개	500		
	- 재활용품 선별장 기계주입용 구리스 150,000원 * 2개	300		
	○ 재활용품 분리배출 홍보용 리후릿 제작 100원 * 5,000매	500		
	○ 주민 홍보용 현수막 제작 80,000원 * 5개소 * 2회	800		
	○ 임차료	36,600		
	○ 재활용품 선별인부 출·퇴근차량 버스 임차 2,000,000원 * 12개월	24,000		
	○ 도서지역(삼산 거문, 초도) 재활용품 수거 선박 6,000,000원 * 2회	12,000		
	○ 도서지역(화정개도, 남면) 재활용품수거 운반차량 도선비 150,000원 * 4회	600		
	02 공공운영비	11,009	10,983	26
	○ 연료비	5,482		
	○ 재활용품 선별장 방역유류비	550		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 휘발유 1,964원 * 100ℓ	197		
			- 경 유 1,765원 * 200ℓ	353		
			○ 재활용품 선별창고 난방비	4,932		
			- 실내등유 1,370원 * 30ℓ * 120일 * 1대	4,932		
			○ 공공요금 및 제세	527		
			○ 재활용 선별장 정수기 위탁관리비 43,900원 * 12개월	527		
			○ 시설장비유지비	5,000		
			○ 재활용품 선별장 시설장비 유지비 500,000원 * 10종	5,000		
			03 행사운영비	2,000	2,000	0
			○ 자원순환 나눔장터 행사 추진비 2,000,000원 * 1식	2,000		
			202 여비	3,450	3,450	0
			01 국내여비	3,450	3,450	0
			○ 재활용품 분리수거 비교 현지 확인 75,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,350		
			○ 도서지역 재활용품 수거 50,000원 * 3명 * 2일 * 7회	2,100		
			206 재료비	7,350	7,100	250
			01 재료비	7,350	7,100	250
			○ 재활용품 선별장 방역약품 구입 25,000원 * 4회 * 6개월	600		
			○ 폐형광등 분리수거함 구입 100,000원 * 20개	2,000		
			○ 폐형광등 운송용 받침대(빠렛트) 구입 150,000원 * 5개	750		
			○ 재활용품(페트, 캔, 우유팩) 압축 묶음용 철사 구입 2,000원 * 2,000kg	4,000		
			301 일반보상금	46,575	43,200	3,375
			국	2,000		
			도	1,200		
			시	43,375		
			10 행사실비보상금	3,375	0	3,375
			○ 도서지역(거문도, 초도, 남면, 개도) 재활용품 수거요원 실비보상 75,000원 * 5대 * 3명 * 3회	3,375		
			12 기타보상금	43,200	43,200	0
			○ 재활용품 수거 장려금 지원 10원 * 500,000kg	5,000		
			○ 폐비닐 수거 장려금 지원 60원 * 270,000kg	16,200		
			도	1,200		
			시	15,000		
			○ 폐비닐 수거 장려금 추가지원 10원 * 200,000kg	2,000		
			국	2,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 재활용품 매입대금 20,000,000원 * 1식	20,000		
		401 시설비및부대비		8,336	8,000	336
			도 시	3,300 5,036		
		01 시설비		8,246	7,914	332
		○ 영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업(돌산)		8,246		
			8,336,000원 * 98.92/100	3,300		
			도 시	4,946		
		03 시설부대비		90	86	4
		○ 영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업(돌산)[1.08%]		90		
			90,000원 * 1식			
		405 자산취득비		40,000	1,700	38,300
		01 자산및물품취득비		40,000	1,700	38,300
		○ 재활용품 선별장 운영 지게차 구입				
			40,000,000원 * 1대	40,000		
		1회용품 사용규제		3,750	3,750	0
		201 일반운영비		1,350	1,350	0
		01 사무관리비		1,350	1,350	0
		○ 일반수용비		1,350		
		○ 1회용품 사용억제 홍보용 전단지 제작				
			300원 * 2,000매	600		
		○ 1회용품 사용억제 안내 스티커 및 홍보용 포스터 제작				
			200원 * 2,000매	400		
		○ 공공기관 1회용품 컵줄이기 홍보물 및 포스터 제작				
			350원 * 1,000매	350		
		202 여비		1,200	1,200	0
		01 국내여비		1,200	1,200	0
		○ 1회용품 사용억제 연찬회 참석				
			75,000원 * 2명 * 2일 * 2회	600		
		○ 1회용품 사용규제 합동 지도·단속				
			75,000원 * 2명 * 2일 * 2회	600		
		301 일반보상금		1,200	1,200	0
		12 기타보상금		1,200	1,200	0
		○ 1회용품 사용규제 위반 신고 보상금				
			20,000원 * 5건 * 12개월	1,200		
		생활폐기물 처리기반 확충		6,926,995	11,244,113	△4,317,118
		도시형폐기물 종합처리시설 건설사업		177,260	177,260	0
		401 시설비및부대비		177,260	177,260	0
		01 시설비		177,260	177,260	0
		○ 도시형폐기물 종합처리시설 건설사업 사후 환경영향조사				
			177,260,000원 * 1식	177,260		
		폐기물처리시설 운영		6,649,535	6,769,253	△119,718

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	262,206	216,607	45,599
	01 사무관리비	141,895	105,296	36,599
	○ 일반수용비	22,395		
	◇ 남면 금오도 매립시설 최초 정기검사 수수료 4,019,000원 * 1개소	4,019		
	◇ 삼산면 거문 소각시설 다이옥신 검사 수수료 5,000,000원 * 1개소	5,000		
	◇ 지하수 검사정 수질검사 수수료 167,500원 * 3지점 * 3개소 * 4회	6,030		
	◇ 해수 수질검사 수수료 60,000원 * 2지점 * 1개소 * 4회	480		
	◇ 음식물 자원화시설 음폐수 수질검사 수수료 122,100원 * 12회	1,466		
	◇ 대기자가측정 대행 수수료 900,000원 * 3개소 * 2회	5,400		
	○ 임차료	115,900		
	◇ 위생매립시설 복토 장비 임차	45,600		
	- 굴삭기 500,000원 * 4개소 * 12회	24,000		
	- 덤프 450,000원 * 4개소 * 12회	21,600		
	◇ 간이매립장 복토 장비 임차	28,500		
	- 포크레인 500,000원 * 15개소 * 2회	15,000		
	- 덤프 450,000원 * 15개소 * 2회	13,500		
	◇ 간이매립장 복토재 운반 도선비 3,000,000원 * 3일 * 2회	18,000		
	◇ 도서지역 폐기물 처리시설 대형폐기물 수거장비 임차	23,800		
	- 선박 5,000,000원 * 4개소 * 1회	20,000		
	- 집게차 500,000원 * 4개소 * 1회	2,000		
	- 덤프 450,000원 * 4개소 * 1회	1,800		
	○ 운영수당	3,600		
	◇ 도시형폐기물 종합처리시설 주민지원협의체 회의 참석수당 100,000원 * 9명 * 4회	3,600		
	02 공공운영비	120,311	111,311	9,000
	○ 공공요금 및 제세	42,586		
	◇ 도시형폐기물 종합처리시설 공업용수 사용료 506원 * 100톤 * 365일	18,469		
	◇ 도서지역 폐기물처리시설 전기료 및 상하수도료 1,500,000원 * 12개월	18,000		
	◇ 도서지역 폐기물처리시설 전기안전관리대행 수수료 169,890원 * 3개소 * 12개월	6,117		
	○ 연료비	15,000		
	◇ 도서지역 소각시설 유류비 5,000,000원 * 3개소	15,000		
	○ 시설장비유지비	30,725		
	◇ 도서지역 폐기물처리시설 유지 보수 6,145,000,000원 * 0.5%	30,725		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 차량선박비	32,000		
	○ 도서지역 청소차량 유류비 및 정비 유지비 8,000,000원 * 4대	32,000		
	202 여비	6,000	4,640	1,360
	01 국내여비	6,000	4,640	1,360
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 현장 확인 20,000원 * 2명 * 2일 * 15회	1,200		
	○ 음식물 자원화시설 현장 확인 20,000원 * 2명 * 2일 * 15회	1,200		
	○ 위생매립시설 현장 확인 50,000원 * 2명 * 24회	2,400		
	○ 간이매립장 운영관리 실태 점검 50,000원 * 2명 * 12회	1,200		
	206 재료비	36,586	33,076	3,510
	01 재료비	36,586	33,076	3,510
	○ 방역약품 구입(분무 및 연막) 25,000원 * 19개소 * 50회	23,750		
	○ 복토재 구입	12,836		
	○ 위생매립시설 복토재 4,000원 * 0.15m * 3,848㎡ * 4회	9,236		
	○ 간이매립장 복토재 4,000원 * 20㎡ * 15개소 * 3회	3,600		
	207 연구개발비	30,000	30,000	0
	01 연구용역비	30,000	30,000	0
	○ 삼산면 거문 폐쇄위생매립시설 사후관리용역 30,000,000원 * 1식	30,000		
	301 일반보상금	23,759	23,600	159
	12 기타보상금	23,759	23,600	159
	○ 폐기물처리시설 감시활동 실비 보상 51,650원 * 2명 * 230일	23,759		
	307 민간이전	6,290,984	5,976,930	314,054
	05 민간위탁금	6,290,984	5,976,930	314,054
	○ 음식물류 폐기물처리 수수료 2,055,984,000원 * 1식	2,055,984		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁운영 4,055,000,000원 * 1식	4,055,000		
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 폐수 위탁처리비 15,000,000원 * 12개월	180,000		
	도서지역 간이매립장 폐쇄	100,200	67,600	32,600
	201 일반운영비	99,000	66,600	32,400
	01 사무관리비	99,000	66,600	32,400
	○ 임차료	99,000		
	○ 폐기물 운반 도선 임차 5,000,000원 * 3일 * 2회 * 2개소	60,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 매립 폐기물 굴착 장비 임차	39,000		
			- 굴삭기 500,000원 * 2대 * 6월 * 2개소	12,000		
			- 덤프 450,000원 * 5대 * 6월 * 2개소	27,000		
		202	여비	1,200	1,000	200
		01	국내여비	1,200	1,000	200
			○ 간이매립장 실태조사 및 폐쇄 현장 확인 50,000원 * 2명 * 12회	1,200		
		행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)		104,426	103,022	1,404
		인력운영비		14,268	12,153	2,115
			인력운영비	14,268	12,153	2,115
		101	인건비	14,268	12,153	2,115
		01	보수	6,132	5,477	655
			○ 불법투기 지도점검 휴일근무수당(7급) 68,132원 * 3명 * 30일	6,132		
		03	무기계약근로자보수	8,136	6,676	1,460
			○ 폐기물 불법투기 지도원 휴일근무수당 51,650원 * 1명 * 24일 * 150%	1,860		
			○ 시간외근무수당 초과분(폐기물 불법투기지도 원 1, 재할용선별인부 2) 9,684원 * 3명 * 18시간 * 12개월	6,276		
		기본경비		90,158	90,869	△711
			기본경비	90,158	90,869	△711
		201	일반운영비	53,777	55,019	△1,242
		01	사무관리비	37,361	37,739	△378
			○ 일반수용비 총액계상 12,844,000원 * 1식	12,844		
			○ 급량비	24,517		
			○ 부서운영 급량비 총액계상 13,755,000원 * 1식	13,755		
			○ 생활·음식물류 폐기물 불법투기 감시(음 · 면· 동 교부) 10,762,000원 * 1식	10,762		
		02	공공운영비	16,416	17,280	△864
			○ 공공요금 및 제세 총액계상 16,416,000원 * 1식	16,416		
		202	여비	32,181	31,650	531
		01	국내여비	18,741	18,930	△189
			○ 부서운영 총액계상 18,741,000원 * 1식	18,741		
		02	월액여비	13,440	12,720	720
			○ 폐기물관련 사업장 지도 단속 160,000원 * 4명 * 12개월	7,680		
			○ 생활·음식물류 폐기물 불법투기 지도 단속 160,000원 * 2명 * 12개월	3,840		

부서: 도시미화과
정책: 행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 1회용품 사용규제 지도 단속 160,000원 * 1명 * 12개월	1,920		
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 도시미화과(정원 20명) 350,000원 * 12개월	4,200		
			재무활동(도시미화과)(환경보호/폐기물)	1,000,000	750,000	250,000
			내부거래지출	1,000,000	750,000	250,000
			내부거래지출	1,000,000	750,000	250,000
			702 기금전출금	1,000,000	750,000	250,000
			01 기금전출금	1,000,000	750,000	250,000
			○ 도시형 폐기물 종합처리시설 건설공사 관련 주민 출연금 조성 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		